
1 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

& ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΙΕΠΒΑ) 

Ι. ΜΕΤΑΞΑ & Β. ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΝΤΕΛΗ 

152 36, ΑΘΗΝΑ 

Τηλ.: 210 8109122, Fax: 210 8103236 

 

Πεντέλη, 8/3/2018 
Αρ. Πρωτ. 176/8.3.2018 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 500 / 16.02.2018 ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

Στην Πεντέλη, σήμερα 8.3.2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30, στο κτήριο του Ινστιτούτου 
Ερευνών Περιβάλλοντος και Βιώσιμης Ανάπτυξης του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών 
(Ι.Ε.Π.Β.Α./Ε.Α.Α.) στη Γραμματεία - γραφείο του Διευθυντή, η συγκροτηθείσα με απόφαση 
του Δ.Σ. του Ε.Α.Α. στη συνεδρίαση 1128/21.9.2017 Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 
Διαγωνισμού, προέβη στη διαδικασία αξιολόγησης των κατατεθεισών προσφορών για τον 
συνοπτικό διαγωνισμό, διακήρυξη Νο 500/16.02.2018 για την Προμήθεια Εξοπλισμού 
Πληροφορικής για το Ι.Ε.Π.Β.Α./Ε.Α.Α. στο πλαίσιο της Πράξης «ΘΕΣΠΙΑ ΙΙ - Θεμελίωση 
Συνεργιστικών και ολοκληρωμένων μεθοδολογιών και εργαλείων παρακολούθησης, 
διαχείρισης και πρόγνωσης ΠεριβΑλλοντικών παραμέτρων και πιέσεων» (MIS 5002517), που 
έχει ενταχθεί στη «Δράση Στρατηγικής Ανάπτυξης Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων» 
και χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, με τη 
συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης). 

Παρέστησαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής: 

Δρ. Κοτρωνάρου Αναστασία, 
Δρ. Ψυλόγλου Βασίλειος,  
κα Κοπανιά Θεοδώρα. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, άρχισε η συνεδρίαση. 

Η Επιτροπή διαπιστώνει ότι για τον Διαγωνισμό έχει υποβληθεί μόνο ένας Φάκελος 
Προσφοράς, από την εταιρεία AMPLUS A.E. (αρ. πρωτ. ΙΕΠΒΑ/ΕΑΑ 155/5-3-2018). 

Στη συνεδρίαση δεν προσήλθαν εκπρόσωποι της εταιρείας. 

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου της υποβληθείσας μοναδικής 
προσφοράς, και κατ’ αρχάς μονογράφησε, αποσφράγισε, έλεγξε και έκανε αποδεκτό τον 
Φάκελο Δικαιολογητικών Συμμετοχής. 

Στη συνέχεια, διαπίστωσε ότι η προσφορά περιείχε υποφακέλους για όλα τα Τμήματα 
(Ομάδες) του Διαγωνισμού, ήτοι,  

ΟΜΑΔΑ Α’: Προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (2 desktop, 3 laptop) 

ΟΜΑΔΑ Β’: Προμήθεια τεσσάρων (4) Φορητών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (πολυπύρηνοι) -  

ΟΜΑΔΑ Γ’: Προμήθεια ενός (1) προσωπικού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή και παρελκόμενων 
(πολυπύρηνος) 

ΑΔΑ: ΩΜ0ΨΟΡΕΙ-Ε90



2 

 

ΟΜΑΔΑ Δ’: Προμήθεια ενός (1) προσωπικού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή 

ΟΜΑΔΑ Ε΄: Προμήθεια ενός (1) εξυπηρετητή (server). 

Μετά τη μονογράφηση και τον έλεγχο των Φακέλων των Τεχνικών Προσφορών για κάθε μία 
από τις παραπάνω Ομάδες, η Επιτροπή, ομόφωνα, τους έκανε όλους αποδεκτούς. 

Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα των φακέλων των Οικονομικών Προσφορών και στη 
μονογράφησή τους.  Για την αξιολόγηση της κάθε Οικονομικής Προσφοράς ελήφθη υπόψη 
το συνολικό κόστος, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Οι οικονομικές προσφορές, ανά Ομάδα, συνοψίζονται στον παρακάτω Πίνακα, όπου φαίνεται 
και η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη ανά Ομάδα. 

ΟΜΑΔΑ 
ΤΙΜΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
χωρίς ΦΠΑ (€) 

ΦΠΑ  (€) 
ΤΙΜΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
με ΦΠΑ  (€) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
με ΦΠΑ  (€) 

Α’ 3.406,00 817,44 4.223,44 5.250,00 

Β’ 4.076,00 978,24 5.054,24 5.800,00 

Γ’ 3.215,00 771,60 3.986,60 4.000,00 

Δ’ 3.215,00 771,60 3.986,60 4.000,00 

Ε’ 6.950,00 1.668,00 8.618,00 9.000,00 

   

25.868,88 28.050,00 

 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη ότι κριτήριο αξιολόγησης του διαγωνισμού σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη Νο 500/16.2.2018 είναι η χαμηλότερη τιμή, αποφάσισε να εισηγηθεί στο ΔΣ, που 
είναι το αρμόδιο όργανο του φορέα, την κατακύρωση του Διαγωνισμού για όλες τις Ομάδες 
(Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’) και την έγκριση της προσφοράς της εταιρείας AMPLUS A.E., που, για κάθε 
μία από τις υπόψη ομάδες, είναι εντός του επί μέρους προϋπολογισμού. Για τον υπόψη 
Διαγωνισμό, συνολικού προϋπολογισμού 28.050 € (με ΦΠΑ), η προσφορά της εταιρείας 
AMPLUS A.E., για το σύνολο των Ομάδων, ανέρχεται σε 25.868,88 € συμπ. ΦΠΑ 24%. 

Το παρόν διαβάστηκε, βεβαιώθηκε ομόφωνα και υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής. 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

 

Δρ. Κοτρωνάρου Αναστασία  Δρ. Ψυλόγλου Βασίλειος κα Κοπανιά Θεοδώρα 
 

ΑΔΑ: ΩΜ0ΨΟΡΕΙ-Ε90


		2018-04-02T10:08:39+0300
	Athens




